
 

COMUNE DI NUGHEDU SAN NICOLO' 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 37 del 14/06/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 14/06/2021 
 

OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato, ex art. 1, c. 557 della Legge 311/2004, del 
Rag. Caval Pietro assegnato al Servizio Economico-Finanziario. Atto di indirizzo. 

 

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di Giugno alle ore 09:45, presso la SALA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco  CARBONI MICHELE. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CARBONI MICHELE SI 

VICE SINDACO FRESU  GIANNI SI 

ASSESSORE FRESU  HANSEL NICOLA SI 

ASSESSORE LENE  FRANCESCA ELISABETTA -- 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale DR.SSA SONNU SILVIA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, CARBONI MICHELE, nella sua qualità di Sindaco, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 37 del 14/06/2021 

Si dà atto che gli Assessori Fresu Gianni e Fresu Hansel Nicola partecipano alla seduta in modalità 

videoconferenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che a decorrere dal 01.05.2020 è cessato il rapporto di lavoro, per collocamento in 

quiescenza per “quota 100”,  del dipendente di ruolo Rag. Mario Fenu con la qualifica di Istruttore 

direttivo contabile,  Cat. D, Pos. Ec. D6; 

     Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 delle Legge n. 311/2004 c. 557” i Comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti […..] possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno e indeterminato di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall’amministrazione di 

provenienza e sempre che il rapporto di lavoro non superi le 12 ore settimanali e venga svolto al di 

fuori dell’orario d’ufficio dell’ente principale”; 

     Considerato che, per la sostituzione del dipendente cessato, è stata disposta, con determinazione 

n. 288 del 29.04.20202 del Segretario Comunale, Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari 

generali – Personale, l’assunzione del Rag Caval Pietro, dipendente a tempo indeterminato presso il 

Comune di Bottidda, inquadrato nella categoria D, Pos. Ec. D4, con profilo professionale di 

Istruttore direttivo contabile per le ore strettamente necessarie ad assicurare il servizio finanziario e 

contabile, con incarico di posizione organizzativa, anche in modalità smart working, dal 04.05.2020 

al 31.12.2020; 

     Richiamata la determinazione del Segretario Comunale, Responsabile del Servizio 

Amministrativo-AA. GG.- Personale n. 44 del 14.12.2020 con la quale è stata disposta la proroga 

dell’assunzione a tempo determinato del dipendente del Comune di Bottidda, Rag. Caval Pietro, dal 

01.01.2021 al 30.06.2021; 

     Ritenuto che, nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale, sussista tutt’ora 

l’esigenza di disporre di tale figura professionale per garantire la continuità dei servizi economico-

finanziari del Comune di Nughedu San Nicolò;  

     Vista la Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/2013 ed il piano annuale 

delle assunzioni approvato con Delibera di Giunta n. 17 del 09.03.2021 e dato atto che la presente 

proroga è coerente con tale previsione; 

     Visti:  

- il D.Lgs 267/2000;  

- il D.Lgs 165/2001; 

- l’art.  1comma 557 della L. 311/2004;  

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

     Acquisita la disponibilità del Rag. Pietro Caval alla proroga del rapporto di lavoro a tempo 

determinato; 

     Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile ai sensi 

dell’art 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

     Con voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la premessa quale forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prorogare l’assunzione, a tempo parziale (12 ore settimanali) e determinato, dal 01.07.2021 

al 31.12.2021, del dipendente del Comune di Bottidda, Rag. Pietro Caval, inquadrato nella Cat. 

D, pos. Ec. D4, con profilo professionale di Istruttore direttivo contabile, al fine di garantire la 

continuità dei servizi del settore economico-finanziario; 

3) Di demandare ai competenti organi e uffici ogni atto conseguente il presente provvedimento; 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 37 del 14/06/2021 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile attesa l’urgenza di provvedere ai sensi 

ed effetti di cui all’art.134, 4°co. del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. CORONA ADRIANA in data 14/06/2021 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. CAVAL PIETRO in data  14/06/2021 ha espresso parere 
FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

CARBONI MICHELE DR.SSA SONNU SILVIA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 434 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DR.SSA SONNU SILVIA attesta 
che in data 14/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


